4 - Para o caso concreto, o processo de contratação por dispensa com disputa
é processo mais moroso e tem o grande potencial de causar prejuízo ou dano
à Administração visto os risco envolvidos devido a infestação nas instalações
de vetores de doenças. 
5 - O valor da demanda R$ 1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais) é
baixo e pouco atrativo, podendo resultar em uma disputa deserta ou fracassada,
haja vista que existem reiterados exemplos de empresas vencedoras da licitação
de pequeno valor que, após a disputa, optam pela desistência na fase de execução
por entenderem que os custos da execução do objeto impactariam de modo